

Diário Oficial

Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela lei municipal 01/2017



Edição Nº29, Vitorino Freire - MA, 06 de Março de 2018

_		
	SUMÁRIO	
	Executivo	1
	Gabinete da Prefeita	-
	Atos	1
	Secretaria Municipal de Administração-SEMAD	
	Resenhas	4

Executivo

Gabinete da Prefeita

Atos

Atos de Nomeações

ATO DE NOMEAÇÃO

ATO N. 01/2017 02 DE JANEIRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREITE, no uso de suas atribuições legais, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica de Vitorino Freire / MA, em seu art. 55, XXXV,

RESOLVE

Nomear, <u>VICTOR LEONARDO ARRAIS DURANS</u>, CPF 985.886.303-97, para exercer o cargo de **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS**.

Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Vitorino Freire, Estado do Maranhão, em 02 de janeiro de 2017.

Luanna Martins Bringel Rezende

Prefeita Municipal

ATO DE NOMEAÇÃO

ATO N. 02/2017 02 DE JANEIRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREITE, no uso de suas atribuições legais, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica de Vitorino Freire / MA, em seu art. 55, XXXV,

RESOLVE

Nomear, FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO, CPF 848.989.413-20, para exercer o

cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE .

Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Vitorino Freire, Estado do Maranhão, em 02 de janeiro de 2017.

Luanna Martins Bringel Rezende

Prefeita Municipal

ATO DE NOMEAÇÃO

ATO N. 04/2017 02 DE JANEIRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREITE, no uso de suas atribuições legais, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica de Vitorino Freire / MA, em seu art. 55, XXXV,

RESOLVE

Nomear , <u>JOSUÉ LIMA DE ALENCAR</u> , CPF 257.526.003-59, para exercer o cargo de **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO** .

Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Vitorino Freire, Estado do Maranhão, em 02 de janeiro de 2017.

Luanna Martins Bringel Rezende

Prefeita Municipal

ATO DE NOMEAÇÃO

ATO N. 09/2017 / GAB / PREF

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREITE, no uso de suas atribuições legais, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica de Vitorino Freire / MA, em seu art. 55, XXXV,

RESOLVE

Nomear, **EUDENARA PHAEDRA SILVA E SILVA**, CPF 728.075.043-53 para exercer o cargo de **SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**.

Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Vitorino Freire, Estado do Maranhão, em 03 de janeiro de

2017.

Luanna Martins Bringel Rezende

Prefeita Municipal

ATO DE NOMEAÇÃO

ATO N. 10/2017 / GAB / PREF

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREITE, no uso de suas atribuições legais, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica de Vitorino Freire / MA, em seu art. 55, XXXV,

RESOLVE

Nomear, JAILSON MOURA DE OLIVEIRA, CPF 557.987.053-15 para exercer o cargo de SECRETÁRIO DE AGRICULTURA.

Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Vitorino Freire, Estado do Maranhão, em 03 de janeiro de 2017.

Luanna Martins Bringel Rezende

Prefeita Municipal

ATO DE NOMEAÇÃO

ATO N. 13/2017 / GAB / PREF

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREITE, no uso de suas atribuições legais, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica de Vitorino Freire / MA, em seu art. 55, XXXV,

RESOLVE

Nomear, **FLÁVIO GOMES**, CPF 657.143.423-72 para exercer o cargo de **SECRETÁRIO DE JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER**.

Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Vitorino Freire, Estado do Maranhão, em 03 de janeiro de 2017.

Luanna Martins Bringel Rezende

Prefeita Municipal

Resenhas

RESENHA.CONTRATO Nº 30/2018

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO Nº 30/2018.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA CARAVELAS TURISMO LTDA (CNPJ nº 06.280.986/0001-87). OBJETO: Contratação de empresa para aquisição parcelada de passagens áereas. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 5.422,08 (cinco mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oito centavos). VIGÊNCIA: até 30.03.2018, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 01 DE MARÇO DE 2018. ASSINATURA: JOSUE LIMA DE ALENCAR, Secretário Municipal de Administração de Vitorino Freire-MA; DANIEL CONTENTE MARTINS – Representante Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

14/12/2020 12:22:36